
 
E S T A D O D O C E A RÁ 

Câmara Municipal de Meruoca 
 

_______________________________________________________________ 
C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 – C.G.F. 06.920.401-2 

Rua São José, 51 Meruoca – Ceará Fone (0xx88) 3649-1219 

Email: sec@camarameruoca.ce.gov.br,diretoria@camarameruoca.ce.gov.brSite: 

www.camarameruoca.ce.gov.br 

 
 

 

 

PORTARIA N°. 43/2022 

 

Trata sobre o ponto facultativo no âmbito da 
Câmara Municipal de Meruoca, o expediente do 
dia 24 de outubro de 2022. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Meruoca, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 20 parágrafo Único, Incisos XIV e 
XXI, do regimento interno desta casa. 
 
 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Estadual n° 34.979, de 14 de 
outubro de 2022, onde antecipa o feriado do dia 28/10/22 para o dia 24 de 
outubro. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 18.10/2022, datado de 18 
de outubro de 2022, onde determina ponto facultativo na administração pública 
municipal. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Declara ponto facultativo nas dependências da Câmara 
Municipal de Meruoca-Ce, no dia 24 de outubro de 2022, antecipação do ferido 
do dia 28/10/2022, dia do Servidor Público. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e Cumpra-se 

Paço da Câmara Municipal de Meruoca, em 19 de outubro de 2022. 

 

 

JOSE ADEMAR MARQUES 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA 

mailto:sec@camarameruoca.ce.gov.br

		2022-10-19T09:46:19-0300
	JOSE ADEMAR MARQUES:11021683353




